tione inuicem dici possit: **I**te unum in
physicis quod Aristoteles continuo dicit / ut li-
nea una: **I**diuisibili / ut punctus unus:
res ut unum uappa: **I**n quibus sunt phy-
sica se / et si animo: unum distinguit:
eiusque quod unum si se est / multos subiacit
modos: **A**t dialectica. nudo / specie / genere
(ut Cicerone / huius / animal) unum dici prospexit.
Ita autem unum sit quod a ceteris se iunctum sit.
ipsum secundum unum (quod idiuuisibile est)
habet una eademque scaturio se dicitur: mo-
do uariatur: **A**lium modum multipliciter
dicitur / cum non ex se / sed ex adiuncto / terminus
adeo uariatur atque multipliciter modis su-
mitur: ut non eadem parte / sed alia atque alia
habet uideatur: ut homo cum dicitur / quod sciet
uidetur: pro quo accipiat ignoras. **S**i
(disputat) aut si (species est) adiuuero:
aliter atque aliter accipisti. **H**as suppositiones
iuniores appellantur: quas si quis penitus
tenere accipiat: dialecticorum (quod ea de re
multa et protensa volumina conspici-
serunt) diligenter libros euoluat.
Robis solum admonuisse (terminorum accep-
tiones ex adiuncto mutari) sufficiat.
Nam eius rei diligentior doctrina / et lo-
gior est: et ad usum oratorum affert pe-
ne nihil. **V**iderit etiam ne complura
eiusmodi non ad usum: sed abusu uerba
sint: **Q**ui si quis putauerit in statu le-
gittimo per abignum amphibologia huius-
modi posse uidei: (cum id usum euenierit)
dialecticos consulat: nos quoniam raro ac
pone nunquam arde putat: tam longa atque
obscura doctrina premissa: **E**t hec quod
diximus eo tendit: ne tu etiam (sicuti om-
nium reum ignari) ad dialecticas amphibolo-

gias et equuocaciones / grammatice putes
multa posse conferre: **N**am quoniam de uocibus
scaturio dicitur: pauca de partibus totius
et generis differantia. **N**am ceterorum / ex his
quod dicitur sit iam sit / et ex his quod dicentur: aptissime
ratio constabit: **T**otum igitur quatuor modis dicitur: specie
continuo / uniuersali / utitur ac parte: **T**otum
specie cum partimur: in substantiales partes
partimur. **S**ubstantiales partes sunt / ex quibus
unigenere substantia parte constituitur: et materia et forma.
Hoc modo dicitur hominem anima et corpore consistere:
Totum continuum: in partes se integrantes
scaturio. **I**ntegrantes partes dicitur / quod totum ita
opponitur / ut non ad forma: sed ad materiam
eius reduci uideatur: **H**abent alie species: alie
difficiles. **D**iles dicitur quod sit eiusdem rationis: ut
caro / ossa / nerui / ceteraque: ab animalium
corpora opponitur: **D**ifficiles / quod non sit eiusdem
rationis: ut homo in caput / thorace / manu /
et pedes partitur. **I**n parte huiusmodi (partem
ea quod de omni diuisione totum dicitur) data est
opora / ne partes partium quoniam scaturio: nam qui
hominem in pedes / thorace / caput / brachia
manu / et digitos partitur: aut cum dicitur
caput / oculos / aures / ceteraque huiusmodi addit
particulas: omnia scaturio: **T**otum uniuersa-
le in idiuuidua discernit: **P**ostremum
autem totum parte / id in partes ac partes
scaturio: ut anima in vegetate / sensibile / ratio-
ne. **N**on enim genus in species / diuisio / huius / distri-
butio est: ipse mixte namque sit species se atque
dicitur: **R**ec totum continuum: cum de partibus suis
continuum / nullo modo partiri possit: **R**ec
est rei uel in idiuuidua: uel quoniam partes
ipse / genera / non idiuuidua: uel quoniam in idiu-
dua equaliter uel descedit: **N**ec de to-

ta dissepatione facta dicitur est:

Geneis aut in prias spes fiat diuisio. **S**ed q dicit substantie aliud aiatu aliud maiaiu: cu no in prias diuas parti ty sit: no recte diuidit. **S**ed et si ta aiatu q iaiatu sba est: no in in her pmo / h in corpa et incorporeu sba scindit. **D**ein corpa in aiatu / et in iaiatu: et aiatu in aiatu sensibile / ac insensibile: eo q mo vsq in spealissimas spes: **A**dmu q diligenter aduicag / ut in pmas spes l dias diuisio fiat: **D**ein ut spes potiq q dias accipias. **I**n spes ent ppe geng: non in dias scinditur. **D**e qm rex spes ple nias noue carent: maxie q ille q rurq ty gna disuigi pnt: qo subalternas nu cupamq: dias / spes loco ponit. **S**ed cu dicitur sit: qua aliud ab alio distat assertiq: ois dicit ad diuisioes / quis no oem / idonea est. **C**ontra q triplex est. **Q**ue actu a sbo separi pt: ut sede / stare / ca didu ee / nigz ee. **Q**ue actu qde non sepae: h sola roe ac mete disuigi posse papit: quod albu cygnu a nigro coruo differre vides: **E**t que nullo pacto: no mo no actu / h ne mete qde tolli pot: na si tollit: id q pimit qd ea re ab aliis dit: ut roli a ceteris ho dit: et si roem ab eo tollas / nec homo qde erit. **Q**ua dram sola / in diuisioe gnis adhibe debes: na reliq / diuisio q p amis fit / acomodat. **D**e **I**pas q sbales: (qo et specifias appellat diuis) sub gne ponet proxio: spoz oppositas (ut ia dan est) / ueniemo / **P**ositione negatois / cu vni tm dicit nome sit totu: ut numeroy / alu pmi / situr tres / septu: alu no pmi / ut noue: **C**ontra / ut color / alu

nigri: alu albi: alu albi neutri: **P**er habitu et puatoez: ut aiatu alia ratio nalia: alia imoilia: **R**eliq q relatione e oppo: in diuisione gnis / locu no habz: **A**d her ordine queda retine debet diuisio: ut negatio sp postrema ponat: affirmatio et habitus pcedat. **S**ed et docemur sanlig: et natura por affirmio et habitus est: postior negatio atz puatio: **D**iuisione gnis / vsq ad spes vltimas recte diducta. facile est oie spem (q p? gni sbiecta sit) sbali diffoe opletu. **E**stat eni diffinitio gne atz diuins. **Q**ue nec gualissia / har diffoe: nec iduua diffiniri pnt: nec eni vltimu vltimu est: nec iduua / sbali dicitur dca pnt differre: **C**u g re aliqua diffire volug. facta diuisione supiois gnis vsq ad extremas spes / geng eig rei pxiu / pmo: dein eig gnis diuidet dram / gni aduigimq: q si rei no exequat: ita ut quitant: etia aduicemq / l et qita: quo usq diffinitio nec plg nec ming / h rem ipam pfecte absolute q opletat: adeo ut cu ea quitatur. **N**ot cu volo diffinire hoim: p? aiat / **S**d ho proximu geng est. **D**ein role assumo: dicoq hoim ee aiat role: q oroe / sba hois explicita est: nisi qo putet (ut **P**lonit) celestia q corpora (q ppetua ac imoilia sunt) aialia ee ronalia. **N**ur eni ex sectione aial rol / mortali atz imoili / mortali tas diffot hois est applicada: ut homo sit aiat role atz mortale. **Q**u si qo (ut **A**tiqas credebat) nymphas ee qsd logeuas / mortales qde / h hor hoibus diuinores / q ex se rorinado distant / cu hoies si nichil penitq audiat / nichil